8 DIÁRIO OFICIAL Nº 33365 Quarta-feira, 03 DE MAIO DE 2017

CONSIDERANDO o Memorando nº. 020/2016 – CG/GAB, de
02/05/2017, nos autos do Processo nº. 2017/181883
RESOLVE:
CONCEDER: 02 e 1/2 (duas e meia) diárias, ao servidor RUY
MARTINI SANTOS FILHO. Cargo: Diretor Geral, matrícula
n°5833442, CPF: 302.664.402-15, com o objetivo: participar
do Fórum  Internacional sobre segurança e os Objetivos de
Desenvolvimento Sustentável do milênio- Agenda 2030 da ONU
no período de 07/05/2017 a 09/05/2017, em Brasília/DF.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
DENISE ALVES MENDES.
Diretora Geral- em exercício.

Protocolo: 172905
PORTARIA Nº081   DE 02  DE MAIO DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 016/2017 – NPVS/GAB, de
26/04/2017, nos autos do Processo nº. 2017/178057
RESOLVE:
CONCEDER: 10 e 1/2 (dez e meia) diárias, aos Servidores NILO
NUNES PEREIRA NETO, Cargo: Assessor Técnico, matrícula nº.
5910216,   CPF: 015..974.086-03 e a servidora, ANA CAMILA
SOUZA PEREIRA cargo: Secretária de Gabinete  matrícula n°
5905722, CPF: 011.588.792-02 objetivo,  reunir com os Prefeitos
e Secretários, pré-produção, visita técnica, contato com apoio
local, montagem e realização das cerimônias de certifi cação
de cursos de EaD ofertados por esta EGPA nos   município de
Canaã dos Carajás/PA, Parauapebas/PA, Xinguara/PA, Água Azul
do Norte/PA, Tucumã/PA, São Felix do Xingu/PA, e Conceição do
Araguaia/PA  no período de 19/05/2017 a 29/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 172688
PORTARIA Nº 082 DE 02 DE MAIO  DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA
DO ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe
são conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e
posteriores alterações, e;
CONSIDERANDO o Memorando nº. 019/2017 – NPVS/GAB, de
27/04/2017, nos autos do Processo nº. 2017/178711
RESOLVE:
CONCEDER: 10 e 1/2 (dez e meia) diárias, a servidora ANDRÉA
CORDEIRO CAVALÉRO, Cargo: Coordenadora, matrícula
nº.54182024, CPF: 378.869.322-34, Objetivo, cerimônias de
certifi cação dos cursos em  EaD ofertados por esta EGPA nos
município de  Canaã dos Carajás/PA, , Xinguara/PA, Água Azul
do Norte/PA, Tucumã/PA, São Felix do Xingu/PA, Parauapebas/
PA e Conceição do Araguaia/PA  no período de 19/05/2017 a
29/05/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 172693

FÉRIAS
.

PORTARIA Nº.  080 DE 27 DE ABRIL DE 2017.
O DIRETOR GERAL DA ESCOLA DE GOVERNANÇA PÚBLICA DO
ESTADO DO PARÁ-EGPA, no uso das atribuições que lhe são
conferidas pela Lei nº. 6.569 de 06 de agosto de 2003, e com
posteriores alterações;
RESOLVE:
CONCEDER 30 (trinta) dias de férias regulamentares no mês
de JUNHO/2017 aos servidores deste Órgão, conforme relação
abaixo:

MATRÍCULA SERVIDOR EXERCÍCIO PERÍODO

54182024 Andrea Cordeiro Cavalero 2017 05/06/2017 a
04/07/2017

25682 Ana Bela Andrade Naia 2017 01/06/2017 a
30/06/2017

5905722 Ana Camila Souza Pereira 2017 05/06/2017 a
04/07/2017

54196491 Jeff erson Vieira Siade 2017 29/06/2017 a
28/07/2017

5632242 Marie do Socorro Sassim Rodrigues 2017 01/06/2017 a
30/06/2017

4545 Tânia Maria da Silva Costa 2017 19/06/2017
18/07/2017

2640 Venilde de Aguiar Batalha 2017 05/06/2017 a
04/07/2017

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
RUY MARTINI SANTOS FILHO
Diretor Geral

Protocolo: 172992

SECRETARIA DE ESTADO DA
FAZENDA

.

PORTARIA
.

PORTARIA N.° 898  DE 26 DE  ABRIL  DE 2017.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º 80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando n.° 00037-CS,
datado de 24/04/2017, da Comissão Sindicante, constituída pela
Portaria n.° 201-GSAT/SEFA de 25/01/2017, publicada no D.O.E
edição n.° 33.307 de 03/02/2017, no qual solicita a prorrogação
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante está coletando
informações necessárias, para que  possamos fazer nossa
convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo n.° 201,
da Lei Estadual n.° 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias,
a partir de 05/05/2017, o prazo para a conclusão dos trabalhos
da Comissão Sindicante, constituída pela Portaria n.° 201-GSAT/
SEFA de 25/01/2017, presidida pelo servidor EDUARDO DE
SOUZA DIAS, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi cação
funcional n. 5858062/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  26 / 04  / 2017.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 172830
PORTARIA  Nº  906 DE  26  DE  ABRIL  DE 2017.
A Subsecretária da Administração Tributária, no uso da
competência delegada pela Portaria n.º  80-GS/SEFA, de
09/06/2015, publicada no DOE n.º 32.902, de 10/06/2015, e;
CONSIDERANDO os termos do Memorando nº 00038-CS, datado
de 26/04/2017, da Comissão Sindicante, constituída pela
Portaria n.º 205-GSAT/SEFA de 25/01/2017, publicada no D.O.E
edição n.º 33.307 de 03/02/2017, no qual solicita a prorrogação
do prazo para conclusão dos trabalhos, e;
CONSIDERANDO que este Colegiado Sindicante até a presente
fase, está coletando provas, que tornam-se necessárias para que
possamos fazer nossa convicção acerca dos fatos em apuração.
R E S O L V E:
PRORROGAR de acordo com o Parágrafo Único do Artigo 201,
da Lei Estadual 5.810 de 24/01/1994, por 30 (trinta) dias, a
partir de 05/05/2017, o prazo para a conclusão dos trabalhos da
Comissão Sindicante, constituída pela PORTARIA Nº 205-GSAT/
SEFA de 25/01/2017, presidida pela servidora FLÁVIA PAMPO-
LHA PINHEIRO, Auditor Fiscal de Receitas Estaduais, identifi ca-
ção funcional n. 5858089/1.
PUBLIQUE-SE, REGISTRE-SE E CUMPRA-SE
GABINETE DA SUBSECRETÁRIA  DA  ADMINISTRAÇÃO
TRIBUTÁRIA
EM,  26   /  04   / 2017.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária  da  Administração Tributária

Protocolo: 172835
GABINETE DO SECRETÁRIO
PORTARIA Nº 193 DE 26 DE ABRIL DE 2017
REMOVER, de ofício, no interesse da Administração Tributária,
o servidor ANTONIO  AMAURY DOS SANTOS MAGALHAES, Id
Func nº 5097371/1, Fiscal de Receitas Estaduais, da CERAT
de Santarém para a CECOMT de Araguaia, para execução de
atividade considerada de especial relevância para a Administração
Tributária pelo prazo de 02 (dois) anos, a contar da data da
publicação desta Portaria, nos termos do § 1º, inciso V do art. 31
da Resolução CONSAT nº 002, de 19 de março de 2014.

Protocolo: 172798

A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a
DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO,  no uso das atribuições que
lhes são conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de 23/09/2016 (pu-
blicada no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
RESOLVEM:
REVOGAR os efeitos da PORTARIA Nº 344 de 16  de Julho de
2015, publicada no DOE, que designou a servidora MARIA
DA CONCEIÇÃO DE SOUZA LEAL, Identifi cação Funcional nº
57234997/1, Coordenador Fazendário, lotada na CGAL, para fi s-
cal do Contrato nº 051/2012-CLARO S/A.
DESIGNAR a servidora TÂNIA GOMES PEREIRA BRAGA,
Identifi cação Funcional nº0515648301, Agente Administrativo,

lotada na CAFE, para atuar como Fiscal do Contrato nº 051/2012/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e CLARO S/A, para contratação de
operadora telefônica para esta Secretaria de Estado da Fazenda/
SEFA, na conformidade do contrato acima citado.
Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária da Administração Tributária
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 172529
PORTARIA Nº 930 DE 27 DE ABRIL DE 2017
A SUBSECRETÁRIA DA ADMINISTRAÇÃO TRIBUTÁRIA e a DIRE-
TORA DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das atribuições que lhes são
conferidas pela PORTARIA Nº 1.597 de 23/09/2016 (publicada
no D.O.E. nº 33.220 de 27/09/2016),
R E S O L V E M:
DESIGNAR, a servidora Maria da Conceição Leal, Identifi cação
Funcional nº 57234997/1, Coordenadora Fazendária, lotada na
DAD/CGAL, para atuar como fi scal do Contrato nº 019/2017/
SEFA, fi rmado entre a SEFA e a Empresa TICKET SOLUÇÕES
HDFGT S/A, referente à prestação de serviços de abastecimento
de combustível para Secretaria de Estado da Fazenda.Esta
Portaria entra em vigor na data de sua publicação no Diário
Ofi cial do Estado.
MARIA RUTE TOSTES DA SILVA
Subsecretária de Administração Tributária
RUTILENE DE FÁTIMA DA FONSECA GARCIA
Diretora de Administração - SEFA/PA

Protocolo: 172866

ERRATA
.

Errata de Publicação do Termo de Cooperação Técnica
Nº001/2017/SEFA,  publicado no DOE  de nº33357 de
19/04/2017.
Partes: Secretaria  de Estado da Fazenda e a Polícia Militar do
Estado do Pará.
Onde se Lê: Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica
tem como objeto a cooperação mútua para a realização de
ações de fi scalização conjunta  na área da Baia do Marajó,
com abrangência nos municípios de Barcarena, Abaetetuba,
Muaná, Ponta de Pedras, São Sebastião da Boa Vista e Região
Metropolitana de Belém.
Leia-se: Objeto: O presente Termo de Cooperação Técnica tem
como objeto a cooperação mútua para a realização de operações
especializadas integradas, contemplando em especial, entre
outras localidades, a área da Baia do Marajó, com abrangência
nos municípios de Barcarena, Abaetetuba, Muaná, Ponta de
Pedras, São Sebastião da Boa Vista e Região Metropolitana de
Belém.

Protocolo: 172929

.

.

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO
.

EDITAL DE  NOTIFICAÇÃO  -  CERAT CASTANHAL
Coordenador Executivo Regional de Administração Tributária
e Não Tributária de Castanhal, desta Secretaria de Estado da
Fazenda.
FAZER SABER a todos quantos o presente edital lerem ou
dele por qualquer outro meio tomarem conhecimento que foi
PRORROGADO o prazo de conclusão dos trabalhos  referente
ao termo de Início de Fiscalização nº 022016820000237-8
por mais 60 (Sessenta) dias,  conforme estabelece o Art. 29
da instrução Normativa nº18 de 16/08/2007, da secretaria de
Estado da Fazenda.
Razão Social: EDVALDO S. SANTOS COMERCIO
Inscrição Estadual: 15.509.879-9
1º Termo de Prorrogação de Fiscalização: 022017920000039-7
Auditor Fiscal Responsável: DANIEL DE CASTRO SCHUCKAR
GERDEN FERREIRA VIDA
Coordenador – CERAT Castanhal

Protocolo: 172749
Edital  -  CERAT  Santarém  -  AINF
A Ilma. Sra. NADMA MARIA DOS SANTOS BRAGA, Coordenadora
Fazendária de Santarém, desta Secretaria de Estado da Fazenda,
FAZ SABER aos titulares ou representantes legais das contribuintes
abaixo relacionadas que foram lavrados os respectivos AUTOS DE
INFRAÇÃO E NOTIFICAÇÃO FISCAL, fi cando elas NOTIFICADAS,